DIÁRIO OFICIAL Nº 34033 47Terça-feira, 12 DE NOVEMBRO DE 2019

CONSIDERANDO os termos da PORTARIA Nº.1861/2017-DG/CG/DETRAN,
de 07.06.2017, publicado no Diário Ofi cial do estado de 22.06.2017,
que delegou poderes ao Corregedor Chefe para instauração sindicância,
investigativa ou acusatória, e/ou processo disciplinar;
CONSIDERANDO os termos do Memorando n°002/2019, de 06/11/2019,
subscrito pela Presidente da Comissão Maria do Socorro Santos de Almei-
da, por meio do qual, solicita e justifi ca a necessidade de novo prazo para a
conclusão do Processo de Sindicância Investigativa n°2019/257960.
R  E  S  O  L  V  E:
I – PRORROGAR, por mais 30 (trinta) dias, o prazo previsto no inciso II,
da PORTARIA Nº 24/2019-CGD/SIND.INVESTIGATIVA, publicada no DOE
nº 34005, de 09/10/2019, para conclusão dos trabalhos, contar do dia
08/11/2019 à 07/12/2019.
II – À Corregedoria Geral do DETRAN e à Coordenadoria de Gestão de Pes-
soas, para que adotem as providências para o pleno
cumprimento do presente ato.
MARLENILSON LUIZ PINHEIRO MIRANDA
Corregedor Geral – DETRAN/PA.

PORTARIA Nº 290/2019 - CGD/SIN.INVESTIGATIVA,
DE 06/11/2019.

O Corregedor Chefe do Departamento de Trânsito do Estado do Pará, no
uso de suas atribuições, conferidas por lei, e….
CONSIDERANDO Os termos da PORTARIA Nº.1861/2017-DG/CG/DETRAN,
de 07.06.2017, publicado no Diário Ofi cial do estado de 22.06.2017,
que delegou poderes ao Corregedor Chefe para instauração sindicância,
investigativa ou acusatória, e/ou processo disciplinar;
CONSIDERANDO  os termos do Memorando n°003/2019, de 06/11/2019,
subscrito pela Presidente da Comissão Maria do Socorro Santos de Almei-
da, por meio do qual, solicita e justifi ca a necessidade de novo prazo para a
conclusão do Processo de Sindicância Investigativa n°2019/156416.
R  E  S  O  L  V  E:
I – PRORROGAR, por mais 30 (trinta) dias, o prazo previsto no inciso II,
da PORTARIA Nº 25/2019-CGD/SIND.INVESTIGATIVA, publicada no DOE
nº 34005, de 09/10/2019, para conclusão dos trabalhos, contar do dia
08/11/2019 à 07/12/2019.
II – À Corregedoria Geral do DETRAN e à Coordenadoria de Gestão de Pes-
soas, para que adotem as providências para o pleno
cumprimento do presente ato.
MARLENILSON LUIZ PINHEIRO MIRANDA
Corregedor Geral – DETRAN/PA.

Protocolo: 494795

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 3570/2019-DAF/CGP,DE22/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas através da PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação constante no despacho do Processo n°
2019/467551, anexo Processo nº 2019/484536;
R E S O L V E :
RETIFICAR na PORTARIA Nº 3390/2019-DAF/CGP, de 03/10/2019, que
autorizou o deslocamento para o servidor Ivan Carlos Feitoza Gomes,
onde se lê : Marituba no período de 06/10 à 15/10/2019.
leia-se : Marituba no período de 06/10 à 13/10/2019.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3571/2019-DAF/CGP,DE22/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas através da PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação constante no despacho do Processo
n°2019/497495;
R E S O L V E :
RETIFICAR na PORTARIA Nº 3487/2019-DAF/CGP, de 15/10/2019, que
autorizou o deslocamento para o servidor Luiz Augusto dos Santos Gomes,
onde se lê : Ourilândia do Norte no período de 17/10 à 15/11/2019.
leia-se : Ourilândia do Norte no período de 19/10 à 17/11/2019.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3576/2019-DAF/CGP,DE23/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/514099;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servidores
abaixos especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o municí-
pio de Marituba no período de 02/11 à 11/11/2019, a fi m de realizarem o
controle de fl uxo de veículos, ações de fi scalização de trânsito, bem como
desenvolver ações determinadas pela DTO, em especial para atender ao
longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cumprimento ao
Convênio nº 003/2018 – SRPRF - PA.

nome matricula
Marcelo de Jesus Barbosa 57189707/2

Vera Márcia da Silva Paredes 57194771/2
Antonia Pereira de Oliveira Coelho 57226492/1

Marcela de Jesus Pinheiro 57228952/1
Izaura Valadares de Souza M. Mesquita 57211114/2

Maria Ivone Lima dos Santos 57230585/1
Waldir Fernando Accarino Grobério 5169593/3

Adenor de Jesus Guedes 54186678/3
Cláudia da Silva Nascimento 57224176/2

Ellen Monteiro Barros 57232978/1
Hamilton Barbosa da Silva Júnior 57198269/1
Cláudio José Fonseca Monteiro 57228801/1
Ivan Luis da Conceição Jaster 57198279/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3578/2019-DAF/CGP,DE23/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/514051;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para
os municípios de Santarém – 28/10 à 01/11/2019, Alenquer – 02/11 à
04/11/2019, Rurópolis – 05/11 à 07/11/2019, Novo Progresso – 08/11 à
10/11/2019, Castelo dos Sonhos - 11/11 à 13/11/2019, Itaituba – 14/11
à 16/11/2019, Altamira/Belém – 17/11 à 21/11/2019, a fi m de realizarem
supervisão e vistorias nos CFC’s.

nome matricula
Raimundo Fabio de Paiva 57174397/2

Rodrigo Monteiro Leite de Sousa 5946933/1
Antonio do Carmo Braga Filho 57192792/1

Ezequias Tavares da Silva 57195749/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 494848
PORTARIA Nº 3579/2019-DAF/CGP,DE23/10/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/497247;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o
municipio de Paragominas no período de 04/11 à 03/12/2019, a fi m de
realizar serviços de entrega de documentos.

nome matricula

Macial Maclin Vale da Silva 80845475 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3580/2019-DAF/CGP,DE23/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/497814;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o